

Preisinformation für Grund- und Ersatzversorgung

Preisstand: 01.01.2026

Stadtwerke Lauffen am Neckar		Arbeitspreis [ct/kWh]		Grundpreis² [Euro/Monat]	
Tarifstufe		netto	brutto 19% MwSt.	netto	brutto 19% MwSt.
S	0 bis 1.974 kWh	10,81	12,86	8,74	10,40
M	1.975 bis 4.128 kWh	10,14	12,07	12,68	15,09
L	4.129 bis 20.000 kWh	9,85	11,72	15,25	18,15
XL	ab 20.001 kWh	9,83	11,70	17,30	20,59

Im Preis enthaltene Preisbestandteile in Cent/kWh:

Erdgassteuer	0,55 Cent/kWh (netto)	0,65 Cent/kWh (brutto ¹)
CO2-Kosten	1,183 Cent/kWh (netto)	1,401 Cent/kWh (brutto ¹)
Konvertierungsumlage	0,018 Cent/kWh (netto)	0,021 Cent/kWh (brutto ¹)
Konzessionsabgabe ³	0,22 Cent/kWh (netto)	0,26 Cent/kWh (brutto ¹)

¹Preisangaben inkl. 19 % Umsatzsteuer, gerundet.

²Auf der Rechnung kann dieser Betrag auch als Leistungspreis ausgewiesen sein.

Haushaltskunden im Sinne des § 3 Nr. 22 EnWG zahlen bei einer Ersatzversorgung die gleichen Preise wie in der Grundversorgung.

³Gemäß § 2 der Konzessionsabgabenverordnung (KAV) richtet sich die Höhe der Konzessionsabgabe bei der Belieferung mit Gas ausschließlich zum Heizen in Städten nach der Einwohnerzahl der jeweiligen Gemeinde.

Sollten Sie Fragen haben, stehen Ihnen unsere Mitarbeiter unter der Service-Hotline **07131 / 564248** oder online unter **kundencenter-energiestandort.de.de** gerne zur Verfügung.

Bankverbindungen:

Kreissparkasse Heilbronn BLZ 620 500 00 Kto. 006 862 022 IBAN DE26 6205 0000 0006 8620 22 BIC HEISDE66XXX
VBU Volksbank im Unterland eG BLZ 620 632 63 Kto. 70 555 001 IBAN DE34 6206 3263 0070 5550 01 BIC GENODES1VLS

Sitz der Gesellschaft: 74348 Lauffen a.N., Rathaus. Vorsitzende des Aufsichtsrats: Sarina Pfrunder, Bürgermeisterin, Lauffen a.N.
Geschäftsführer: Frieder Schuh, Stadtpfleger, Lauffen a.N. Handelsregister beim Amtsgericht Stuttgart Nr. HRB 100920. Finanzamt Heilbronn Steuer-Nr. 65207/07416